ab eo iussu est decolorari & iacuit corpus
cuius per triginta dies in huiusmodi Sed per
ca beatus petrus apparuit marcello pro
dicant. Cur non sepellis corpus meum et sic
sepultus est mortem vero anime que consistit
ad hoc pro nulla re nec aliquo tempore vel lo
co debet in aere vel subire immo debe
mus potius omnia etiam debet corpus
ut vitam perdere quam ipsam incurra
mus sed quibus nobis sepabit acuitate
aisti in qua vita anime consistit qui dicit n
ullus debet pro potius vita mortis cor
perdere quam morte anime in aere & h
per dupl^m pro quia anima est melior corpore
2o quia plura mala sine compactione me
rimus per mortem anime quam per mortem
corporis quod aut anima sit melior corpore
quod dicitur appz sicut quia una res est melior
aliqua quatuor modis probatur primo enim una
res est melior alia ratione matie ut cui
libi aureus est melior argenteo Sed materia
vel substantia anime est incorruptibilis substantia autem
corporis corruptibilis est quia omnia ex qua
tuor elementis continentur in quatuor
elementa resolvuntur quatuor ergo melius
est bonum spirituum corruptibili tanto anima
corpore 2o ratione forme ut homo est melior
equo quia nobilior est forma homo quam
equus & equus arbore et arbor lapide
sed forma anime per quam vita vivit gratia
est ipse deus forma vero corporis est anima
derivato ergo deus est melior anima tanto
deus gratia in formata est melior corpore 3o
ratione finis sicut ars militaris est nobilior
et alta mercatoria quam ad nobilior
finem ordinantur et ad defensionem ar
yanorum et viduarum et miserabilium personarum
et atrocium prope securitatem Sed merc
hatoria ordinatur ad commutationem utens
lium aut ordinatur ad vivendum in mundo
ad hunc & in ergo communis propter in mundo
anima propter corpus pro ratione operationis
sicut caritas melior est tranquillitas quia
meliores operationes habet quam tranquillitas
quia in tranquillitate delectationem tantum
sed caritas habet transformare animam in deum
ergo de sancto victore scio anima mea quod
in anima que diligens transformabitur sicut
dicit Augustinus anima ad hoc est creata ut
noscat deum et cognoscendo amet et
amando possideat et possidendo fru
atur ipsa ergo operatio anime est intelligere
et amare in quo quod ad angelos
operatio autem corporis est sentire et nutrire
in quo corpus brutum animalia non excedit
quod venit ad eisdem derivato ergo angeli
excedit brutum animalia tamen anima excedit

corpus & sic patet quod vita anime est melior vi
ta corporis sine modo et ideo ipsum per de multum
timendum est quod per ipsum plura mala sine
compactione in currimus Nam per mortem
anime gratia dei propter etiam suffragium anime
et merito propter aisti et omni scilicet et efficiunt
sui deus et propter spiritus spiritus obligamur
et mille mala incurrit homo pro morte
anime per mortem vero corporis solum unum
malum in est homo et corporalis vite pro
uacionem que alii bonum est et amulibus
optatur puta si vita amara mors est bona
bonum quod bonum felix que se nec dulci
bus animis misit et mestis sepe uocata
venit Et si mors bonum est iudicium
tuum hominem defecato et sic pro quod mors anime
terribiliter est timenda et de morte cor
poris modicum est curandum Sed huiusmodi
quod totum quod sit anima ut dicit Augustinus
agnoscat homo sicut corpus omnibus anima que
munt omnibus ploranti non recedat a corpore
donec honorifice tradiderit sepulture mo
ritus homo in anima nullus assistit nullus proleat
nullus curat. V. Cadit asinus et est qui
subleuet venit lupus asportans ovem
et homo cadit clamat cadit homo in partem et
nullus subleuet deus asportans animam
nullus clamat et sic patet primo 2o de
nisi amicitie mundi et consanguineorum cog
noscere falsitates et laudibus humane non
reape naturate anima sicut x^o et ami
a et et consanguinei ex parte mundi et ap
plaudentes persuadebat ut in iudicium
ad festum iret et ibi manifestaret pote
ntiam suam miracula operando et ad clau
rem ipsi fieret rex et per quod ipsi sicut
et discipuli eius quia plura exaltaret
et non curaret curabant ut hoc facer
et x^o dicens xpo vel non vel ut hoc est bo
num anima eius vel non vel ut hoc negotium
bonum finem habet in quibus solum pro bo
num quod videbant Neque enim sicut sui e
bat in eius non credebatur quod esset filius dei
ipse quorum vane persuasioni xps voluit
assentire nec ut laudaretur voluit adfes
tus ascendere nec ibi miracula operari in
quo instrum^o quatum ad duo pro quod
amicitia mundi et parentela est flia et
miseria et hoc pro quatuor ad duo pro
quod non dicitur sicut omne tempus sed solum
tempore prospectat Et anima diuitibus multum
pauper autem et quos habet recedat ab eis
et etiam poeta. Tempe felix multum repi
nitur anima diu fortuna parit nullus
amicus exit multi fuerit cum xpo et mensa
et nullus in pena isti non est amicitia nisi
in hac vita amicitia mundi est nichil

curat quid amicus heat in aia vita bonu
vel malu ro quia no est fm omne bonu
amicia em huana nichil curat de bo
no aie sed solum de bono corporis & ho
nore mundi & io solum bonu corporis
persuadet unde que magis videntur
intima crudelissima est auz persuadecat
solum bona transitoria & mteat aiam
ad miseru job. Comolatorib honorosi
omb uob estis et deo tales amicos vo
cant. Dub inimicos dicent qd minima
hominis domestica eius & ff hoc dicit
Si quis venit post me et no odit pa
trem suuz & matrem no pot meus ee
discipulus luc. Contra vo amicia q
uoz dei est vera et perfecta. Est e fz
omne ipb pui omi ipre diligit qui ai
ca diligit em ipre pspicitatis & adu
sitationis & viuuz et mortuu amicum
unde mortuo bnficat. Exm de uida
machabeo qui misit duodecim milia
dragmas argenti iero³ offerri eas
ibi pamicas suas qui ceciderit in bello
ut ro qd p3 job. misericordiam mei misere
mi mei saltem uob amia mei q d si
veri amici estis eaa mo mei debetis
misereri hic cadit exm de illo. sic mo
qui fuerat post mortem triginta amb
pennis purgatorius dampnata q so
aus fuerat valde amica eius qui mor
tuus apparuerat et penam ei reuela
uat de mane de uote celebrauit mi
ssam et petiuit adeo aiaz sal sui don
ai sibi de gra spali et hnt item e fm
omne bonuz quia bonuz aie & corporis
vult amiaz hie & qui e discretus ma
gis est bonu aie quia corporis tanq
perfectus bonu et deo bonu aie sup
omnia persuadet et dona & stutes. A
poc p su. adeo tibi emere aurum igne
pbatum col super omnia aut carita
tem hente ro hoc in strum. Fugere
vana glie vanitatem q auz uoluit
ad festum ascendere ad ostentationem
quam renuere et refugere valde di
ffiale e quia niale est hoi pps ex
tremam appetere quod aut e natie
difficile cauetur. Quis em tam per
fectus qui no uelletq medari & ho
norari et io perfecti quoz a vana
glia sunt de uicti sicut pmi pentes
qui valde perfecti erant uolentes
esse sicut dii. Et ap qn sca e intenco
me eos quis corp videt se maior
ut p3 luc. Et no q sicut vmb nasus
depono et mittitur depono et co
sumit ponu. Sic vana glia nasus

89
de bono mittitur in bonuz et qsumit bo
nu & deo bonis opibus misidantur
ut peant ut dicit Aug⁹ Omnis em res
habet stimulum suum. Etiam leo hie stimu
lus quidam puz al q ipm occidit
Exm de buffone qui occidit serpente
et buffonem interficit arana & rana
deglutit ymudo & ymudine ara
puit accipit & hoc fuit factus puz
stimulus aut bonoz est vana gloria
Unde legit⁹ debito bnaido. q dicit p di
cariet stimulus vane glie euz tange
bat dicent quo placeb p⁹ quod dub
ait qd. Cum omnia benefeceritis dia
te fui i vales famq remediu hui⁹
stimuli est cogitatio mortis exm de
passione qui dicit eleuat alas depo
nit si quis go ponit cogitat q vmbes
comedent euz et q bestie subpedua
bunt euz et q in uoluim⁹ alio et
gloriatuz sed auz sibi respicit pedes.
huiliatur et alas deponit. Si quis
go ponit cogitat q vmbes comedet
euz et q bestie subpeduabunt euz et
q in uoluim⁹ alio uilis et obsu
r⁹ q recondetur subtra & ab omib⁹
relinquet⁹ nec aliquid bonoz suoz
portabit tota vana glia & superba
evanescet. Inca figia ut dicit bern
hard⁹ mandatu est in let⁹ q uesica
aialib ymolandi in locuz cinerum
piciatur vesica tumens est supbia
et vana glia et que debet pua per
nicoriam mortis in locuz cinerib
quia cinis sim⁹ et in cinerem reuer
tem⁹. Hic cadit exm de illis quoz
p⁹ hie qui ad sepulq alexand⁹ co
uenerant quoz p⁹ mus dixit Alex
ander ubi est gloria corporis tui q
ita pompose nutisti & p⁹ mune ab
omib⁹ respiciebaris mo vmbes te
comedunt et totu veteres & null⁹
vult te videre. 29 dixit Alexand⁹
ubi est glia diuitiaz tuaz quas
in tanta multine congregasti mo
delict⁹ es a nichil teaz habes. 39
dixit Alexand⁹ ubi e glia milituz
tuoz quos de omiso mundo elect⁹
habuisti mo delict⁹ es solus et null⁹
te sociare dignatur. q⁹ dixit alle
xand⁹ ubi est gloria pone tue qua
toti mundi impabab & qua vmbis
vmbis tenebat mo claudes duob⁹
lapidib⁹ & ab eis tenebis molent⁹ i
cluz & vide pestom hui⁹ vicu q.

omnia vicia finit in morte sed vana glo
ria ptenditur vsq post mortem qz faat
ho sepulchra gloriosa et pomposas ex
equias maudat fieri ysa oruid tubic
aut qz tubic quibz hic qz exadisti tibi
hic sepulchro exadisti in celsa memoria
te diligens impetra et sic patet in 3o
doceamus argue iniquitatem et appl
audenciam inrepare dolositate qz
aristub muduz arguit et sicb appland
enteb in acpauit dicens No pot mdg
odisse nob quia vob estis mudam et
de mudo et no gra mudum Na opa
mudi cogitatis et ea michi psuadetis
me aut odit quia ego sum gra mdu
et testiom phibeo gra eius opa ma
la quia mala sunt debet qd ero xi
mala opa mudi argue 2a thy argue
obserua maepa in omi potera et doc
trina pu veritatem meditato gutt
uri meo et labia mea detestabuntur
mpui muduz debem9 etiam aduato
res repellere et maepare ipi ei sut
strene dulces que sub meigunt naue
et dissipant ysa iple meub qui btm
te dicunt ipi te deapuit et via gref
suis tuoz dissipant ipca dicit dauid
Confundant9 et reuicant9 qui dicunt
michi euge enge nondu aut q opca
mudi i mudanoz dicuntur mala
ip qm9 qd mo qz in ordmata sicut
em vniqdqz est bonu qn maet in
ordme suo sicut vniqdqz e malum
qn ordme suu exit sicut honores ordi
nez debent seruant in corpoe tuc cor
pus est bonu et sanu qn aut aborde
recedit tunc est maluz et in firmuz
suis aut homibz est ipc deus qz ut
dicit Aug9 adhec fact9 est homo ut
deuz qquoscat amet 2 possideat oia
go opa homibz ac desideia que no
ordmant9 addoum sunt mala Sed
opa mudi no optant9 addiu ymo a
deo autunt se Nam opa mudi sunt
pluz aare tpalia quam spualia pl9
corpus quam aiaz pluz honores qz
vtutes pluz amicos qua sanct9 pluz
deuz pluz tiam qua celuz ite
opa mudi sunt gaudere deqz no de
cet timere que no oz spere in quibz
no est spanduz et dolere in quibz no
est dolenduz ipca dicit boez Gaudia
pelle pelle timorem spesq fugato ne
dolor adsit nubila mens e uictaqz
frens hic ubi regut 2o opa mudi
sunt deceptoria Na mudg pmittit
gauduz et dat Justia tristiam

pmittit honorem 2 dat vituperud pmu
ttit diuicias et dat paupertatem Et de
hoc qquerunt dampnati in m fernoz
centes id narrau9 aua vitatib 2 ius
tiae lumen no luxit nobis Sapie 3o
sunt mala ad malum finez vn de illo
mudano diute dicit9 iuluc mortuus
est duob et sepult9 est in inferno Sicut
phub dicit auz finis mal9 est ip quoqz
maluz est finis aut opm mudi est
mors et in fernus In m oruem ei fuc
tu huistis tunc in hui9 in quibz nuc
crubescatis na finis illoz mors e simlb
em pca mortis e 2o sunt mala qma
in stabilia p9 2o. Transit mdg romib
gaupiscencia eius Job Gaudiu ypoicite
i mudi admsta pmicti 2o sunt mala
quia pimat veris bonis 2 donis 2 v
tutibus et tandem vita etna Apoc9 fo
ris canes et venefia vud adam statim
post pcam opus mudi qgnouit se ee
mudum i omes gre puatur et ex pa
disuz cictum et sic patz 3m 2o rdm
quim9 ceruositatem qz quauis ih9
diceret ad festuz no ascende i templu
ipc tamen qgruo pgea ad festu adste
dit Et hoc est qd dicit vob ascendite
ad diem festum hunc ego aut no as
cendam q mo ad pacieuduz qz tpus
meuz ame dispositum et ordmatum
ad uocanduz no dum venit Et tuc
aliquibz diebus mansit mgalileam
postea vco die festo meiate qz septe
diebus durabat postqua fies ei9 h9 e
disapuli ei9 iam ascenderant Ascendit
ih9 ad festuz no tm manifeste iuit
sed quasi oculte sed postqua fuit ibi
publice docuit in templo Sic go patz
qz hic docem9 uitate ceruositate qd
gra multos qui ita sunt pti9 q po
tius stanguntur quam flectantur Et
nota qz aliud est esse constante et
aliud est esse ptiu9 Nam qstant h9
firmuz appoitum in bono et ideo vtu
ti atestatur Si go deus qui oia fac
mutat sciam et si no consilud fm
dulsa Ira et loco quato magis ho
ignorans mutare debet Sicut deze
chia cui dixit ex parte dei ysa 36 dis
pone domum tue quia moricrib tu9
no vives Et tuc qz ille fleuit et roga
uit deuz puita deus mutauit sciaz
et libauit euz Silc apz 3m immab q
sentenciati erant admorte et in age
tibus illis pmaz deus pepit 2 sciaz
o99 mutauit ut p3 pone 2o se 2i cogit

pma gent illa age et ego pma sup ma
 lo quod cogitavi ut facerem eis Sile ap
 parerit hic quia xps qui dixit hic se tur
 no ascensur ad festa postea alit se hnti
 bus rebu ascendit so xi none duodeca
 hore sut diei i fm diuisa tpa pot homo
 mutari Et attende q hoc viciuz e q naz
 et maxime gra naz homib qz ut dicit
 in Job nunqua in eodem statu pmanet
 Omnia 2 in comuo motu st auz go ho co
 tinue moueatur et res sils mouet debz
 homo p loco et tpre muta consaliuz 2
 fma et pportuz sicut res postulat et r
 quirit et si ab fiat in currit in pam
 coram deo et turpe homibz turpe iu
 dicat Et no hic q si in rebz huamib
 gerendis ee riuosuz q magis e detes
 tabilib et dapnosuz ee abstratu i sa
 lutom aie coram deo manet ho tugi
 ta et quadraginta amb in pccis obsti
 nata et obdurata Et no vult ad deuz
 per pma redire tota die audit tonita
 dei sq puides maxias quab de feat
 tpalit pccoribz et tande faa 2 etnas
 tota die recipit bnficia dei nichil pdest
 nec flagella inferre nec boz qferre ita
 tota die clamat deus Conseruam ad
 deuz et misereor uri et gratiam aci
 piam et no pdest ysa ppta exclama
 uit deus ut misereor nri se Du forma
 ta es cu amatoibz mlis tu reute ad
 me 2 ego suscipiam te Et io sup oia
 dura et obstata est obduratio et obsti
 uatio pccorib pp q deus valde nastiz
 pb quadraginta amb pxim9 su ge
 uacode huic et dixi semp hu errant
 corde quibz uraui in cia mea si mi
 ibmit in requiem meaz et no mi
 bnt et sic patet em 70 m strumun
 nullaz ppli ee firmitatez appz eia q
 timore huano nra sbstat qz m uuz
 mlty et diuisio erat in iplo de ihu Et
 alu dicebat quia bonus est alu qz
 malus est et seduait turbas Et q bn
 senaebant de ihu et varacem cu reo
 guonebant timore huano hic publi
 ce no qfitebant et io defauorez opi
 moe ppli modici est curand Vocaus
 pplarem quidaz gram nec q meoira
 onez dignam puto que hec mdiao p
 uenit na nec vnqua firma p durat
 et no solu tiorem huano uilaz pbsi
 at sed q poaus est maluz nequit 2
 rogatur ut patz in epla hodieana q
 rez timore coactuz qsi iuste damolem

Inlatuz loconuz mitti iussit alcomibz
 deuorandum Son quos diaz Sed
 No sequens turbam ad faciendum
 maluz talis aut timor vocat timor
 huamib et mudanz qui pccm no
 itale induat et causat po so timor
 no est in caritate sed pccm caltab
 foras emittit timorem et inde quia
 hoc usq hodie dicit et q timore
 huano uitas sbstatuz 2 maluz
 irrogatur quod est valde detestale
 quia nec boni qmendant nec ma
 ali vitupant nisi in gnali no i faae
 sed pg egum no loquit ho ut corri
 gat sicut placat non sicut feat so
 bapta qui m faae arguit hcode di
 citis no licet tibi hie uxorem philip
 pi fratrib tui qst oruis arguet in
 faaem papa vel impatorem aut
 reges sine principes vel tri amios
 Similit no sic feat paulg doctor u
 tatis qui in faae destitit petio qui
 reprehensibilis eat Gal hic non in
 predicatoeb uelutatis tenet Et h
 ideo quia saugre ppli 2 tpalia boz
 pquirunt omb em ordines adtpa
 lia defluxerit glam mdi queretes
 io dilexerit glam homi magis q
 dei contra quod pdicatoibz i luc
 Nichil in quid tuleritis in uia neqz
 uirgam neqz peram neqz calceam
 ta i subsidu tpalis aduila no re
 quiratis ut ambz dicit hic multa
 de ordinibus dici possent s dmitt
 antuz adpresens alibi pertractan
 da et sic patet quintum
 fia qta pg douaz de pte R

data sunt euuema in iero
 solimib et penb erat ioz
 sicut in hesterno euuage
 patiuit maga diuisio et
 diuisa opmo erat in iplo de xpo or
 doz em videntes tpub messie adue
 misse et aplyia damelis et cernetes
 miabilia que crista faaebat et q in
 postea te loqueba no sicut sarbecoz
 et phaci uglebant ym p xpo re
 apere multi aut dubitabant Et
 io q cordauerit xpm mtrogare ut
 si ipe eet dret eis palam Et dehar
 ma cu huz que ad istaz qstoz secuta
 sut pnb euuagem tractuz ma quide
 euuage ta q timent p o ei queda
 questio x o audeis sca ai sub causta

cū ac etiam cū rursione decenti naturā
p̄ncipio euuangelii rō opera cristi et eorū
excellencia dēdatur ibi duobus uicibus
meas audiuit Et ego uitam eiaz do eis
30 uideorū perūsitab ostenditur et cristi
benignitas et uolū rursio dēnuat
ibi dūterunt lapides ihu ut lapidaret
cū rudit ihus multa bona opa rē p̄mo
em pōit quedam questio cristo aud
eis facta cū suis cūstancib Na quā
adlocū et tps describit et hoc ē fca fūc
cuema ierosolimis i. Dedicatio et inno
uatio templi festi et dedicatio ecclie
Nam tenon grece latine dicit nouū et
m hoc moleuit consuetudo q̄ q̄n aliquis
p̄o uult deputare aliquid aduſuz dicit
et uizomare quia illud festum durabit
Septem diebus quia uero dedicatio tem
pli facta per salomon fuit in autupno 3
decima die septembris Et alia fca puce
miaz fuit in uere et in duodecima luna
marci ideo addim illarū addē hic et
yomb erat quia h̄c teraa dedicatio per
uidam macabeū facta 24 die decēbris
celebrata fuit sicut h̄c p̄o machab ve
nerat go ihus ad festum Et ambulabit
in quadam parte templi et ubi salom
stabat adorandum apt̄ q̄ uocabat p̄o
titū salom̄ Ibi go cū dederūt euz iudei
dicēns quousq̄ aiaz nrām tollis i. non
tencas nos suspensos de te Si tu es x̄s
dic nobis palam i. si tu es messias 2 x̄s
filius dei p̄misiq̄ in lege qui debet nos
saluare et liberare et esse rex nost̄ et
dōg dic nobis palam et apte et omēb
ſciant et in telligant et nō loquarib
mēigmatice in figuris aut hoc dicit
nō quia uellent p̄ x̄p̄o reape cū uide
nt ipm sic defectū et nullius potatis
t̄rene existerē et ipi ardebat messiaz
cū maga pompa et potencia frena 2
maiestate uenire Sed acdebant eum
cūuomire quia si dixisset Ego sum dāu
ſassent eum pilato q̄ sine licēcia Ro
mani imperii se regem iudeorū faceret
Quia sicut nō nullus fit epus sine li
cēcia pape Sic tunc nullq̄ fiebat rex
sine licēcia cesaris Ia iq̄ omib em qui
se regem faat dicit cesari Si uō dix
isset nō sum aduſſent pplm ab eo i que
sicut messiam p̄maiori pte h̄ebat et
acdebat Sed sapia dei nō pot̄ dēcipi
Et ut d̄r̄ m̄pū frustre iacta rethe an
odōb penatorū Et iō rudento ueritate
in nullo p̄t̄ q̄prehendi unde aut d̄o
uobis et nō creditis sed signa petitis 12
uolūm̄ signū ate uiderē Qu uō faao

mira opa dicitis in belcebul p̄ncipe de
moniorū acat demōia q̄ uō nichil fa
ao cū datis et cū cogitatis me 2 peti
tis ame uerba ut me possitis cape in h̄
mone Et iō nichil uobis p̄dest uitas a
me dita Si uō uultis ſare quid ego ſu
ad tendatis ad opera mea que de me uē
ram cōgnicōem p̄bent Et hoc q̄ dicit
opa Quia sicut ſursum dēnitate mōis
triat ignem et lux solem et in uis pulu
laub uer Sic opa mea de me uera cōg
nicōem p̄bent Et hoc q̄ dicit opa que
ego faao in uōie patris mei rē Et m̄q̄
uob nō me m̄tute p̄ris mei creditis opari
Et hoc ideo nō creditis quia nō estis exom
bulis meis et per etiam p̄destinacōem
et ordinaōem Et ideo nō uultis in tellectū
hūiliare tamquam ouis mansucta me cē
cristum saluatore mudi Act̄ m̄ Et acde
runt quotq̄ p̄destinat erant ad uitam
etiam Quot aut opa cristi ostendit esse
uerrum deum s̄ p̄ x̄p̄us fecit opa que solū
deus pot̄ facere puta illuare cecū mud
are leprosus suscitare mortuos et silia aut
go faebant myſta potate ut uerus deus 2
p̄o habet̄ p̄positum Aut faebat m̄tute
dei ut amiq̄ dei sicut alii sancti faebat
et faciūt hoc aut nō pot̄ ee quia amiq̄
dei nō pot̄ ee seductor et mendax r̄stq̄
aut in plubus locis dixit se ee filius dei 2
uerrum deum Ia iq̄ qui uidet me uidet 2
p̄rem credis quia ego in patre et pater
in eo est Item ego 2 pater unū sumus Sim
lit̄ dixit se in reprehensibilem et in m̄ime
abom̄ p̄o Ia 8 Quis ex uobis arguet de
p̄cto Simlit̄ dixit stādo in tra semper
ee in celo et de celo uenisse Ia 33 nōo asce
dit in celum nisi qui descendit de celo filiq̄
homib qui est in celo Simlit̄ dixit se h̄c
potatem d̄mittendi p̄ta apt̄ q̄ ut autē
ſaatis quia filius homib h̄c potatem
d̄mittendi p̄ta rē que oia soli deo que
munt Si go nō erat q̄ dicitur erat
mendax et seductor et magnus p̄tor y
nō si nō fuit filius dei et uerus deus ut
ip̄e dixit p̄ior h̄o fuit qm̄ nuq̄ fuit
natq̄ in mudo 2 p̄eoz luasero q̄ omib
y iam perderentur q̄ in ipm credunt 2
p̄ſitentur esse uerrum deū fuisse p̄q̄ fide
omēb saluant̄ quo go deus per homēz
tam malū tot miracula ondisset et nō
est possibile Sc̄p̄ ead q̄ fides x̄anoz ee
mala q̄ est m̄p̄le q̄ deo malū nō cō
patur sed ad ḡfirmacōem fidei cristiane
deus innumera miracula ondit 2 p̄dicato
res a ſm̄datores et defensores fidei x̄anc

Innotuit quibus fidei miracula opera fecerunt q
 solus deus facere potest ymo solum in fide
 caritativa faciunt miracula sunt Et sic or dene
 cessitate dicit quod xpus fuit verax & factus
 homo quod etiam sarazem qfiterunt et si
 erat verus et sanctus go erat veru quod se
 dicebat ee verus deus hoc est argumentum
 et tota mundi non solueret quod si dicat
 quia etiam alii sancti qua plim fecerit filia
 opera non tamen dicebant se ee veru deuz
 ut ea facere in ipsa virtute sed pphitebantur
 se patres esse et adorabant deum et no
 attendere ad defectus eorum sed pcedit eis
 et exaudiret eos et sic patet pmo 2o xi
 opa omnium et eorum excellencia declarantur
 quia dicit dicitur iudeos no esse doumbus
 suis et io gnt' ostendit opa omni suoz ubi
 nota q septem dicit de fidelibus xpianis po
 dicit q sunt oues piores aut dicit aiali
 bus compant' quidam em sunt supbi
 ut leo quida iracundi ut canes quidam
 in mundi ut carnales et porci quida dolo
 si ut vulpes quidam rapaces ut lupi q
 dam vari coloris ut duplices ut pardus
 quidam auari ut buffones et sic diuisa
 vicia diuisis aialibus compantur ut bo
 diat sed omnes fideles in unum qst' oues
 casti piores em diuisa diuiduntur pcon
 em h' diuidere diuidit em deuz ab aia et
 aiaz acorpore et eorum ab habitacione homi
 ysa iniquitates me diuiserunt se int'
 nos et verus deuz Ro 6. Stipendia pca
 moris est i diuisio aie acore vtus em h'e
 viuere et in vntate consuatur Et deo
 omib casti fideles vnutur in vna fide et
 in vna essentia pca vnuz vinculu car
 tatis po io fiat vni ouile et vnus pastor
 vnutur etiam in aio quia oes volut q
 aiam dei in pnti et gloriam in futuro dicit
 q multitudinis autem credentium cat' cor
 vnuz et aia vna in dno dicunt aut fide
 les casti oues pte' duo po em pte' vite i
 nocentia Nam omis ouis est tota ymo
 cibus quia nec cornibus nec dentibus nec
 vngulis nec talibus nocet Sic xi fideles
 nec cornibus supbie 2. elationis nec den
 tibus detractacionis nec labiis adula
 tionis nec talibus iniuriacionis nec vngu
 lis rapine et direptionis nocet 2a cor
 Sapite nos neiem lesing neiem tunc
 minq neiem corrupim' et gra piores
 aut oues dia no possent qz cornibus
 supbie alios pmut dentibus detractacio
 nis alios lacerant labiis adulaconis et
 malis applaudunt talibus iniurie aliq
 ledet et vngulibus rapina boi alioz dir
 upmit sapie Sic lex nra lex iusticie
 2o dicunt oues pte' bonitate fructus

et habundanciam Nam ouis tota est fru
 ctifera et bona quia cornus est bonis bo
 na est lana bonu est lac bonu e fectq
 bonus est sumus et breuit' omnia boi h't
 pte' carnes Sic xi fideles oia hnt boi
 et dicta et facta et cogitata pte' carne
 quam ita macerant et gtepmut et
 admichil videantur hebi xi Circucit
 in melotibus et impellibus caprim' ege
 tes angustiati afflicti quibus dignus
 no erat mundus Em mane egyptia
 ce que diu stetit in deserto et videba vna
 bestia vnde bta agata dixit rasi dili
 gent' feceris corpus meuz acarnificaly
 attractari no pot aia mea in paradys
 in traxit Nam bonus hnt cornus 2 for
 te ad tormenta sustinendo po Cor 12
 leduntur et benedictio blasphemamq
 et obsciamus persecutione patim' et
 sustinemus ite sunt ille pte' pelles in
 vitate quibus cooptum fuit tabnacu
 dei Eo bonam habent lanam boi te
 pdatia que pte' lana designant' ad ho
 nozem dei tendunt et pxiis subste
 tacionem luce Sic diuidim bonorum
 orum do pauperibus Et si quem def
 raudam reddo quadruplum Sic ten
 uit martha patrimoniu suuz de quo
 cristum et discipulos eius reficiebat
 Bonus habent lac i doctrinam et vba
 quia doctrina fidelium est daza et mult
 ut lac po Cor 12 sanguis puitiq i xpo
 lac potum vobis dedi bonos hnt fe
 tus i filios quos in fide et in euage
 euadiao gnanit p cor per euage
 in xpo ihu Ego vob genu ysa diface
 tua domie gtepmus et quasi pepem' q
 et partumus spm i filios spuales bonu
 hnt sum quia querisacione et habitaa
 one sua tota tra vbiuq habitant in pig
 nant pinguedine grazo et in ficioz dei
 faaut redole deu 2a in pinguedine tra
 et in rore celi desuper erit benedictio tu
 a 2a cor Odorem noticie sue manifesta
 p nos in omi loco casti em bonus odor
 suos et in hnt qui penit et in hnt q
 salui sunt vnde sancti dicuntur mon
 tes pingues sunt et et ethaz pb mont
 coagulataq mont pinguis et quid sus
 picamini montes coagulatos uel mica
 scatos fm aliam translationem Eo
 piores omnia habent mala Na malu
 hnt cornus quia nichil pot sustine
 sed in omi aduisione frangunt' mala
 hnt lanam quia bona t'palia male ac
 quirunt et in vitupm dei 2 pxiis no
 cumetuz expendunt malu hnt lac
 q doctrina eoz 2 vba pte' pestifera et

Roana ayalos habent filios quia talis
pater qualis filius ayaliz hnt finium
quia tota terra n' habitant corrumpunt
et fructificari non sicut Exod' Corrupta
est terra ab huius sceleris misas ymo tra
ubi habitant corrumpunt et fructifica
re no sicut Exod' faciunt profundari a
liquido ut desodomite fecerunt Geniq'
Solam carnes p'ras hnt bonam et pul
eram quam ita nutunt delicate et ita
mudant et ornant q' raro ipoz videt
esse corum deus phil'z Quoru deus
corum vent' est debemus q' oues esse
ex quo cristus nos oues conuociat q'm
ad nouem p'mo ut grege coior die et
vmitatis diligamus sicut ouis gregem
sequit' p' Ecce quam boni et quam
iocundum habitare sicut in vni' 20 ut
nec nobis nec aliis noceamus sicut o
uis n' nocet Rom. 12 Nulli malu pro
malo reddentes 30 ut discretione in
agendis hoaz sicut ouis vngulam son
dit per quam discretio designat' ay' 10
Stote prudentes sicut serpentes et sim
plices sicut columbe p' 10 ut pauca q' te
ti sum' sicut ouis herba modica e con
tenta p' thym' 6 hntes alimenta et q'
bus cogam' hntes q' tenti sum' 10 ut dy
abolim et penam timeam' sicut ouis
nalitez timet lupum p' vltus ho qui
semper est pauid' 60 ut pauperibz
misericordes sum' quia ouis ut dicit an
nuplet euangeliz dicitur deduabz
tunicas quas hnt et corio et lana quaz
vna v' lana dat non hnti ysa Cum
videris nudum Operire euz 10 ut obedi
entes prelato sum' sicut ouis pastori
hebr' Obedite p'p'it' nris Sicut uocoz
cristi cognoscam' sicut pua cognoscat
nrez per balatum 10 10 Oues meo uo
cem meam audiunt 30 ut paciam in
aduisib' hcamus sicut ouis q' occidit
no redamat ysa Camqua ouis adoca
sionem duatur 10 20 de ouibz' fideli
bus castiam' dicit q' audiuit uoce sua
vox cristi est septua quam fideles audi
unt cu' effu aurib' cordis et corporis
Exod' Omnia que locut' est nobis dog
facimus Sic uoce domi audiuit pau
l' qui ait domine quid me vis facere
Act' q' vox dei est sancta inspiratio
osec ducam eam in silite' 2 loquaz
ad cor eius qua etiam fideles audiunt
cu' effu p' Audiam quid loqua' i me
domiq' d' p'atores aut uocem dei no
audiunt cu' effu quia nec septuaz obf
uant nec dei inspiracoem acquiescunt
et no solu uoce dei no audiunt s' nec

contra dei v' conuocaciones tormenta que
p'coribus tota die inuuantur 30 dicit q' q'
nosat oues suas i' appbat per diuina electi
onem 10 10 non uos me elegistis sed ego
elegi uos et q' fideles q' noscunt cristum
i' applant super omnia eligunt 2 diligunt
tota die p' in toto corde ex'issu te 10 10
Ipi cognouerunt uere quia tu me misisti
ay' supple nisi ad te p'atores aut de' conu
nosat p' electionem no appbat ay' d' d' d'
dico uobis nescio uos nec ipi cognoscent
deus quia ipi no eligunt nec ipi sub esse
uolunt Job Qu' dixerunt deo recede a
nobis sciam uia' tuaz nolimus 30 dicit
q' sciant' se quia fideles quatu' possunt
mitut' deo deus et eius uestigia sequi ay'
10 Ecce nos relinq'mus oia et secuti sum' q'
te Job uestigia eius secuti est p' meus
sciant' aut fideles cristum in quatuor v'
in contentu t'reno' et in contemplaco'e
d'moz' impacia adu'soz' et in opatione
optimoz' quia et t'rena respiciunt et cel
estia q'templantur et adu'sa pacant' to
lerant et bona uiril' opant' p'atores
aut in nullo cristu' sequuntur quia t're
na totis uiribus concupiscunt diuina
no meditant' in aduersis frangunt'
et no bona sed mala opant' 30 q' dat
eis uita et'nam ad hoc em uenit i' m'd
um ac fidelibus uita' daret 10 Ego
uon ut uita' h'cant et habundant' h'
cant' 10 10 E' u' uirificauit nos i' xpo
ihu' et q'gregat' fecit et consede' in ce
lestibus p'coribus aut no dat uita' et
nam' sed ignem et'nu' s'm stipendia
m'itoz' ay' 20 20 Discedite a me maledi
in ignem et'nu' 60 dicit q' et si peant
s'm corpus in p'nti tamen et'nalit' no
p'ibunt neq' in aia neq' in corpore q'
in corpore gl'ioso resurget luc' capill'z
decapite uestio no p'ibunt p'corib' aut i'
aia 2 corpore p'ibunt quia corpora
et in m'mme ab omni p'co 10 8 Quis ex
uobis arguet de p'co Similit' dixit
stando m'tra semp esse in celo et d'ce
lo uenisse 10 13 Nemo ascendit i' celu'
resurrexit ad pena' ut in inferno aia cu'
corpore tormete' Job p'p'issim' d'issimul
in ferm' descendunt omnia mea 10 d' d'
q' euz tanta diligencia in manu dei cos
toduntur q' null' pot eab' rapere nec
per potenciam nec p'imorem nec per
blandicias nec per tormta nec p' aliq'd
aliud Rom' 8 Quis nos sepabit acari
tate cristi et sequit' Certus em s'm q'
neq' no morib' neq' uita' neq' angeli
ic' p'atores aut m'ma qua' separant

adeo quia vna vilis delectatio vnus dena-
 rius vnus aspectus vna cogitatio sepat eos
 adeo et adverbulo recipiunt² gsequit² aute
 quod dicit pater quod dedit michi manus
 est omnibus reddit rationem huius q³ septimo
 loco dedit et quae nec pot² rapere oues
 de manu eius per quod eam suam diu-
 nitatem ostendit et per quib² rudit ad id
 q³ iudei querebant et quid ipse eet et h²
 est pater quod dedit michi et diuina natu-
 ra diuiz esse et nosse et diuiz posse et to-
 tum bonuz quod est in patre quod totuz
 dedit michi pater et per etiaz gratiaoz
 hoc est manuz omnibus que st² vel ce pot² ra-
 pere eas de manu patris ita nec de manu
 mea quum ego et pater vnuz sum² et in
 bonia et potencia et in voluntate p² qd
 ondit q³ verus deus erat Om² go km
 i manu dei ut nullus possit nos sedere
 nec capere vel nocere Sapie iustoru aie
 i manu dei sunt et non tanget illos tor-
 mentum mortis Sem depullis galline
 quo congregant² sub allis eius et qui no
 gregantur rapiuntur amiluo q³ r²
 Quocacub volui gggare filios tuos q³ ad
 gallina congregat pullos sub alas et uo-
 luit et sic patet r² 3o iudeoz perusi-
 tas et xpi ondit² et cristi benignitas et
 volis responsio demrat² Et po iudeozum
 perusitas ondit² meo quia du crista sa-
 pient loquet² et bn subtilit lapides
 ut eum lapidarent Iste iudaism² mag
 adhuc tenet mud² quia deu qui omnia
 bene fecit et oia addignu sine ordinar
 et adhuc mud² lapidat et v² bis laceat
 Silis viperis que mris sue v² sta rodunt
 q³ r² 3o Gemma viperarum r² 2o crista
 benignitas ondit² in eo q³ no malu pro
 malo reddit sed bnficia mltia eis colla-
 ta reduat adincoiam ut per bnficiaoz
 incoiaz abope p²uo desistant 3o r² oia
 lib r² sio demrat² meo q³ dum iudei
 dicent q³ auz dicebant q³ blasfema lapi-
 dare quia filius dei se fecit q³ mag² bla-
 ffema erat quia honoz et reuenciam
 diuaz sibi v² spauit q³ per quod iudei
 volebant eum lapidare xps rudit et
 per r² onem ostendit q³ d²o se ee filuz
 dei et veru deu no blasfemabat si v²
 dicebat vbi no per modis dia² dub s² p
 naz ut dub pr per gram so i²o d²o eis
 potatez filius dei fieri per dei² Sed
 Constatu te dei² pharaoz et p ps oes
 du gencuz demoa v² usq² dat na dim
 dat gra dat dnaty esse deos erro² et pl
 ae r² atq² vult go ondere q³ sicut aliqui
 di sunt per gram ita ipse e de² p nam

Facio est talis Si septua no pot solui p
 falsitatem et no pot mentiri dicit illos
 deos i per gram et filialem adop² nonez
 et ad quos po dei factus est i si po dei fa-
 cit illos deos ad quos fit septua teste q³
 no merit² que aut ps Ego dixi du estis
 qua rone ego quem pr sific² s² spm et
 natu² gent² et sm etnalit² demrat² et
 misit in mundum i in carnari gstituit
 qui si verbum dei et po dei no su filuz
 dei per naz et verus deus et vob² dicitis
 michi blasfemas quia dei filius dei suz
 orua fmo dei facit filius dei go fmo
 dei est filius dei quia nec pot alti da-
 re quod no habet Aug² Si aut fmo
 dei factus est ad h² oies ut dicent du ip-
 s² verbum dei quo no est deus Si fmo²
 dei homines participando sancti sut du
 verbur² vnde participat² no est de² theo-
 philus vel sificauit et misit in mundu
 i sificari p² mudo in quo dicit se
 no esse deuz sicut celi Nam saluu face
 mundum diuiz opus est no aut h² oies
 deificati per gram quasi dicit si illi da-
 sunt du solim q³ f²us est fmo adeos
 admuduz docendu salute aut v² se
 et mlti p² h²o multo magis sine op² a-
 one est deus qui venit admuduz sal-
 uendum Sed crista ad hoc venit go er-
 at verus deus per nam et no alio mo
 quo oes alii Et hoc est quod subdit
 si no facio opa p² p²o mei nolite
 crede michi opus aut soluz e dei in-
 duz saluu² facere ap² ab suis su go
 muduz xpus redimerit et saluauit
 go erat verus deus Et no q³ fmo dei
 est auz magna diligencia audied² q³
 quia facit audientes filius dei ut h²
 patet 2o quia aiam sustentat et
 pastur q³ r² No in solo pane viuut ho
 sed ab omi verbo quod p²cedit ab ore
 dei sicut pastus est moyses in collo q³
 dino 3o quia saluat aiaz asp² nali²
 i firmitatib² i medicinas sp² ualiu on-
 dit ps Cu dicit an sit verbur² suuz et
 saluauit euz vel eos po illuat me-
 tem de credendis et agendis ps luc
 uapeditibus meis verbum tu² et hunc
 sentis meis et hoc patet in epla ho-
 diezua in qua pla docet et q³ nos de
 vob² iuste iudicare et no ee psu r² oes
 et murmuratores vel ematores nec
 incores inuie auz² moz nec de²
 stem odire Sed pub² ip² argue de h²o
 et ipm dilige sicut nos met² ipos u² for-
 do maledice nec cora teo offedictm
 pone sed leggez dei in omib² y costodie
 et mltia alia docamta ibi ponit per

que ho instruit in agendis Rom. Nam q
 cupisciam nesciam nisi lex diceret
 ne cupiscas 2o audientes ad pma et co
 punctione mouet act 2o loquente pet
 verba hic qpmcti sunt corde et dixerunt
 ad p et ad reliquos aplos Quid faciem
 vos fieri fratres Sic qmoti st minime
 ad pma ad verbu ioue 6o mflamat af
 fectum ut desiderius ad denz hnduz p b
 ingnitum eloquiuz tuuz vehement vnd
 petro pdicante cecidit sps sanctu sup
 omb qui audiebant vbu ut act Et
 p gns omb m flammam fuit cu ipb stg
 st ignis 1o facit munduz et tpalia de
 fere vnd adverbium aisti dicente be
 nite post me ap relictis omibz scuti
 fuit euz ut pz qd 18 confortat 2 te
 tificat auz vnde adverbium bte vgi
 mb marie salut^{oz} elizabeth qd fuit
 vbum salutis et p gns dei exultauit
 ipa et m fane m vtero aq utz luc 1o
 mudat et sificat auz 1o sifica eob
 m vitate pmo tuus vitas est itm vob
 mundi estis ppⁿ smonem meuz quem
 locut sum vobis 2o hoiez bificat
 luc 21 bti qui auduit verbu dei Et
 pp^e ea dicit Aug⁹ Quod tanta dilig
 enaa et reuecia est verbu dei audi
 enduz cu qnta corq aisti est videnduz
 et m tuendum 2e pz p^m pncipale

Ogabat ihm quidaz pharise
 us ut maducaret am illo
 luc 11 duplex est via emidi ad
 reluz b baptismalis et imo

renaa et sacralis pma Et quia xps
 venit ut ostenderet nobis vias 1o pz
 q sup hoc euageluz m mediate q
 mendauat iohes baptistam p que ba
 ptismalis innocencia designat m h^o
 euageo qmendat btaq mariaq mag
 dalenaz per qua sacralis pma figu
 rat sed vtmam per viam iohis bap
 tiste omb pem⁹ puto aut q quasi oeb
 p viam mag^m m cedere nob oz dista
 m⁹ viam pme magne que m hoc eu
 uageo edocetur ipa em est speculuz
 pue nobis ax^o datur ut m ipa vita
 mam et pmaq speculem² in quo qdaz
 euageo quaz per ordme gntent²
 p^m est gubitz ihu m do^m coga pha
 rife ad manducanduz m p^o euage
 lu 2m est accessus cu lam peccatuz
 ad aistum admaq gsequendam ibi
 Et erat mtr que erat m ciuitate pe
 ccatrix ut cognouit io 3m est falsa

extiaao pharisei ad aistum m sm iudica
 dum ibi videns aut phariseus qui voca
 uerat euz aut mtra se dicens hic si esset
 ppha sciret ic sm est enarraao eadaz
 pabule axpo admlorem excusanda et
 qmcdandam ibi Et videns ihus dixit
 ad istuz symo hoo tibi aliquid dice ic 2m
 est remissio peozz fca mtei ad ipam salua
 faciendam ibi dixit aut ad illam reuincitur
 tibi paa tua fides tua salua te fecit vnde
 m pace po go ponitur acubitz ihu i domo
 eadaz pharisei ad manducanduz rogatus
 em ihus aphariseo m gressu est domum
 eius ut h mtr que m ciuitate ista eat pe
 ccatrix hret copiam et comedu ei loq
 di et qnd tangendi et salutem recipien
 di ppt ta em descendit de celo fca e ho
 mortem submittit et refre^t ut ptozeb
 saluaret flo 1 mortuus est pp^o peccata
 nra et refrexit ppt iusticiam mag itez
 no q xpus facit septez distubitz pp^o pto
 reb saluandq p^m9 fuit m vtero vga
 li vbi factq est ho sedit noue mansibz
 ut nobis deus faceret et sume exalta
 ret 2q fuit m plibz locis m hac mac
 hia mudiali in qua diuisis vrbz distu
 buit et nob vnam saluif docet 2 sua b
 ficia nobis daret Et iste fuit vng de illis
 qui m domo recubuit symonib 2 tach
 paup ut paupitatez mag et alias mi
 fias ab ipis no fua^t libearet 2 vobis
 optimis pduaret 2o cor 8 qd^o nob e
 genus factus est ut cu eet diues ut i⁹
 nos diuites eebis 3o fuit m cruce tor
 mentabili vt nob ab omi peozz torme
 to absoluet et de pte dya^o libearet
 2q fuit m sepulao petrabili ut nob a
 temptaoe mortis arripere ne ap^o
 uob teneret 2q fuit m m ferno lacra
 bidit nob inde educet et pte vniusia
 ret 6q fuit cu corpori gloriofo m aere
 clementabili ut am m m atiem^o ab
 stinet et ad celestia cleuaret 2q fuit i
 celo empirico m dextea patnabili ut
 nobis loaz ppararet et pgea nob secu
 sumet et bificat 1o vado pparac io
 bis loaz et si abiero ihm veniaz et assu
 maz vob ad me ipm vbi ego sum 2 vob
 sitis et sic patet p^muz 2o pom excess⁹
 eadaz peccatis ad xpm et ad nuqua
 gsequendam in qua peccatuz magna
 culpa fuit et pafia pma quia culpa fu
 it mag^m qm ad quoz po qm ad p^o
 2o multitudme Qd no m eo q dicit eae
 mtr na eae est ad vbu demrandi 2
 mterdu aliqd mag^m demrat ut ysa

93
Saepe vix gregiet et pariet filius sic fat h
ere go mli plena peccatis adultera diff
oluta arma dya^l paradisi expulsio corr
uptio legis antiquae venit ad astituz vnde
lucab^l dicit q^d astituz expulit eabca sep
tem demonia i^l septem capitalia peccata
omⁿ em gⁿe peccatoz in secta eat q^d ut dicit
q^d p^oam quod per p^oiaz noⁿ delet^r mox
suo pondore ad ad trahit Exm de ceras
de quibus vix pot^{est} accipi vniq^{ue} sic accipe
de p^ois 20 fuit magna quatuor ad p^oiq^{ue}
in uacuum vⁿ aut erat quod est ip^s p
titi in p^ois q^d p^o gⁿimacoez p^otiti ad
futuro hoc aut pessima q^d dicit est q^d ut
dicit q^d h^umanuz est peccare sed dyabo
licuz est perseverare 30 fuit maga q^m
ad p^oia manifestacoem quia noⁿ in d^omo
et clam peccabat sed in ciuitate 2 ma
nifeste vⁿ p^oam suuz qⁱ 30 d^oma p^oica
uerunt non absconderunt q^d est maⁿ ma
iorib^{us} mali quia lucas mltib^{us} malis suis
manifestauit io mltib^{us} in fecit quod deq^{ue}
mltuz p^omala habet Exm cabri qui co
ram moysi et omⁿ turba filioz isrl nota
vⁿ super isto v^obo scorto p^omo scorto
nemo placet nisi dextera m^uica placet
ad scortuz mediu^o m^uica et sineeb
filiz Arzau m^uica p^o eos et ambob^{us}
p^ouacoe p^odit 2 p^oico calcauz e^o d^o
dub valde p^oono h^uit nam ex h^o stat
ut ei ut filius suis fedus sacerdoti in
et n^o ac caam plaga Et uⁿ de app^o
cessauit ut p^oz m^u uⁿ 20 fuit mag^{is} q^m
ad peccati deformitate et itaone vⁿ
aut peccatuz que designat p^oam carnale
q^d licet noⁿ sit tanti ponder^e q^m e^o p^oam
spuale tameⁿ est mag^{is} vituposuz et
in fame Et omⁿib^{us} mulier fornicato
ria qⁱ str^o g^ulcrabit^r m^uira designat
ca^m peccatuz eiusdem mali atq^{ue} frequ^e
t^{er} itaonez noⁿ em dicit^r peccatuz qⁱ si so
luz semel vel solu^m ai vno male au^t h^o
peccatuz dicit^r que ad omⁿib^{us} male face^r
est p^ota se 3. Cu^m fornicata eb^{at} ai ama
toribus multib^{us} et sic patz culpa p^oma
aut eub^{us} desibi^{us} dup^l vⁿ p^ofecta 2 q^uple
ta 30 fuit p^ofecta q^m ad octo p^o q^d fuit
velocitate sita vⁿ d^o aut ut coguit 2 sta
tim q^d cognouit Et q^d ne tardes q^mti
addinuz et ne desaliffate de gⁿmissis tu
is differat de die m^uicem quia ut dicit
vⁿ Qui tibi p^omisit remaz deoissib^{us} d^o
castimaz noⁿ s^osp^ondit Quidam imp
castimat q^d morte p^ocupant^r 2 percut
vⁿde noⁿ q^d p^ocor in firmatib^{us} demido e^o
sem^l qua solu^m infirmitate deq^{ue} sanare

pot sic in uictatum in p^ois p^o d^o se
neca ad uallum Quod m^uhil ita d^o
q^d morib^{us} et m^uhil ita m^uctuz sicut dies
sue hora mortis 20 fuit q^d gⁿiticoe
na et manifestacoem apta q^d s^ogⁿituz q^d
alabastrum vnguenti quod attulit
et fregit et euacuauit Alabastrum
vnguenti est cor plenu^m gⁿiticoe quia
sicut vnguentuz vuluea sanat ita q^d
trao p^ota delet quod quidz iⁿ m^uita
ti debet fangi ad pedes cristi reuacu
ari iⁿ coram sacdote qui est vicarius
cristi ut singula p^ota mortalia sigill
atim dicantur Omⁿic vnguentu^m sim
dit^r super vuluea p^otoz ad suozosal
uacoe qⁿ quib^{us} m^uit^r omⁿ p^otoz su
oz recordari et ea veat^r q^d fiteri vⁿ
28 recogitabo tibi omⁿib^{us} amob^{us} meoz
iⁿ amaritudine aie mee iⁿ omⁿia p^ota
que per amozoz s^o circula sive p^o amozoz
curuz comisi vⁿ dicit tu p^oz Iniqui
tates tuas ut iustificeris Boeuz Si
opa medicantis expectas ozut m^uluq^{ue}
decegas vulnus em q^d noⁿ apit^r corq^{ue}
reliq^{ue} p^ouifacit si apitur sanatur sic
est de p^oto de hoc hem^{us} nob^{is} exm iⁿ
c^opl^o h^odiezma vⁿz oro daniel^{is} n^uqua
daniel manifestat p^ota ppli sui et
fate^r q^d p^o p^ota p^ota erant in capti
uitate ducti et destructi et desolati
et templum noⁿ habant ad odoranduz
Et io in spu^m h^uilitatis 2 a^o gⁿiticoe
exaudiri petebat auq^{ue} s^o daniel^{is} oro
nez deus exaudiuit et pplm^{us} acapti
uitate liberauit 30 q^d fuit in p^opost
to vlti^{us} noⁿ peccandi famata q^d e^o
nam in p^oma et hoc e^o q^d d^o stans^{us} p^o
nu^m p^oouu^m h^uis stae m^ug^{is} 2 vltiq^{ue} noⁿ
p^otoe mortalit^{er} hebr^o Opt^{im} e^o em
se gⁿ stabilize roⁿ quia ut dr^o luo^o q^d
nos mittens aiaz suam ad q^uatru^m
et respicib^{us} ret^o apt^{us} est regno dei 2
vⁿ dicit d^o in euuag^o q^d A non
omⁿib^{us} qui dicit m^uchi d^o d^o m^u tra
bit in reg^o celorum p^h Que retro
sunt obliuisceris an^oiore ne exten
dens ad p^odestinatuz p^osequa bra
muz iⁿ p^omiu^m sup^one vocatoib^{us} in eu^o
fig^ura uxor loth aspiciens retro q^ua
p^oceptum angeli q^d p^oceptat expte
dei in statuaz salis g^ulta e^o utz Gen
19 ut omⁿib^{us} postob^{us} ex^o sui saluet ne
retorsuz q^d spiciendo serent 30 quia
fuit digna erubescencia 2 hoc e^o q^d d^o
retro nolunt em face^r lucis autende
p^ore m^uma turpitu^m p^otoz e^o Cosu^o

est adducens ignominiam et est gratia adducens
gram et gloriam hoc est gratia multa et
multas que nullo erubescunt sed videtur
dum confitentur se fieri miseris metibus
facta est et noluerit erubescere Et non quod
stabat retro secus pedes quia prima dicitur
esse cum erubesceret et cum firma confide-
rentia dei sicut petiit petrus et non
iudas qui fuit in prima ductus sed in
dei desponsione retulit turgentia argenteos
de peccati tradens sanguinem iustis et abi-
ens se suspendit ut ait illo quia fuit
hondancia lacrimarum circumfusa Nam in
tanta copia lacrimarum defluxit quod exipit
lauit pedes ihu quod fuit signum in-
gib dolens quia ex magna dilectione pro-
cessit Nam quia super omnia custus ad-
bat et recondabat quod tunc ei offendant
supra modum dolebat de offensa et ideo
copiose lacrimae emanabant que laua-
bant aures et cor eius intuitus sicut ped-
es ihu extius lauabat se et laua ama-
ticia cor tuum per lauabo per singulas
noctes et per singula peccata lectus meus
et confasq meos 6o quod fuit pietate et
misa plena quod per sterione capillorum
designat Capilli enim supfluitates cor-
sunt per quos bona temporalia designant
Quia enim pedes aisti cum capillis detegit
quod supflua temporalia pauperibus et pedibus
atque membris misericorditer erogamus
Quod dominus fieri mandat lucus quod fr-
est nobis date elemosinam Dabitur
si multum tibi fuit hondant tribue indi-
gentibus Si autem exiguum fuit et lib-
ent ea que habes tribue indigentibus
miserere stude Quod perfecte maria
magdalena fecit quia istos scos pau-
peres scilicet xpm et apstolos totum patrem
omnium suorum assumpsit et quidquid huius to-
tum dedit unde non solum eos in domo
reapiebat sed ut dicit lucas ibat per
eos misericorditer defaualtatibus suis Et
non hic decapillis absolon qui quod tonde-
bat eos eiusque pondoris eos auro ve-
debat et prope capillus suspensus fuit
ut per 2o sic et Sic auari qui bona ven-
dunt ne pauperum misant per ipsa ipsa
suspendunt quia in eis peccant et ipsa
ipsa dampnant Et non vidi aliud malum
sub sole diuac congregare in malum
sui 1o quod fuit deuotione magna impig-
ta Quod impedire ostio designat Quod
dominus in prima fecit canem et osculer me
ostio orbis tui Quia enim facit primus
ita ardam et malthomiam quod in ipsa
suspensa videtur gratia quod dicit per

fuit dominus in lecta orua ut dicit phis Orue
dam pulchritudo perficit iuuetutem sic de
lectando operationem Quia deuotionem
stant quam non hnt ait 6o Cum ieiuna-
uitis nolite fieri sicut ypocrite tristes et
miant enim facies suas et non hic decab-
soloe qui stabat mpta et osculabat mit-
antes in vltim ut per hoc sibi gram caper-
et benignolentiaz subditoz et sup eos
regnaret ut per 2o sic et sic ypocrite fac-
mit qui deuorant domos viduarum stan-
tes longam oronez ut dicit in ait 23o
quod dicit in ipu breuis oro penetrat ce-
los et quia fluit bone fame redoleat ve-
mstata quod per effusione vnguenti no-
sic enim patet coram deo fetet vel fetuit ita
debut per bonam famam in ecclesia red-
lere et Cor 2o bonus odor simus Quod
maga perfecte facit 1o et domus imple-
ta est exardore vnguenti quia tota do-
mug dei et militans et triumphans imple-
ta est ex odore pme magdalene Apoc
et ascendit fuit aromatus in aspectu
dei et non quod magdale bis vixit aistis
ipsa vixit pedes quod ipsa venit ad eum ut
patet hic et ideo retro stetit non enim aude-
bat ante faciem eius compare 2o vixit
cum in betha in domo symonis lepsi
ut patet 1o et tunc quia iam erat
sanctificata et bonis opibus plea an-
faciem aisti stetit et caput eius vixit
quod est gratia multos qui statim in prima
volunt tangere caput aisti in perfecti-
onem aisti sed magalea ut discida p-
mo tetigit pedes prope caput et sic per
quod magdalena in prima perfecta fuit eff-
uit etiam completa quia omnibus modis
et omnibus membris quibus peccauit sa-
tisfecit Nam peccauit per oculos per capil-
los per labia per loturas per vngula per
verecundiam per cantum per amorem in-
danus per ir ab amasus subreptorem per
alioz corrupcionem et per celi curie consta-
cionem omnibus istis x modis quibus pecc-
auit magdalena plenarie satisfacit et
pro satisfacit per oculo lacrimarum quod sicut
per ipos multos maculauit ita de ipis fe-
cit fontem ad scelerum maculas abstege-
das se quod Quis dabit capiti meo aquam
et oculis meis fontem lacrimarum 2o satis-
fecit per capillorum distributione quod sicut
ipos aduamtatem et appareniam distri-
manat ita ipis vsa fuit ad pietate pe-
des aisti tergendos 3o satisfacit per labioz
de oscula quia sic ipsa dei die fixat in
mudiae ad piam ita ipsa in fixit puista
ti ad iustificationem sic 6o Sulatate mme

94
In os deo sancto se satisfecit per unguentorum effu-
sionem quia sicut fuit ad dufas locuras ita
eis vsa fuit ad pedes et ad caput nisi ungu-
endum eant i unguentum effusum nomez
tuuz io adulescentule dixerunt te in mib
to satisfecit per verecundie ostensione quia
sicut effraons effraons i miscebat se quibus
et aspectibus homi in pudicis ita veanda
refto stetit nec ante quibus appere aude-
batur valde em debet ptoz verecundari
Vnde cantat non sum dignus videre al-
titudinem celi pre multitudine miquitat
mee 6o satisfecit per deuotam ploracoem
quia multum et saltuacit sic genuflex
et multuz plangit in tristitia cordis sui
2 Cor secl tristitia mortem opat² Que at
fm deuz est tristitia piaz in salute stab-
ilem opatia 1o facit satis per spualem
deuoaonem quia sicut per amore carna-
lem et mudam exherat mltia pta ita
per amorem spualem et dimuz gsupfit
ea atqz dolcunt quia ut dicit Aug⁹ vis
amoris gsupfit in eam rubigne ptoz
quia ut dicit mpu vnusa delicta opit
caritas & satisfecit per elemosinazo largi-
coem quia sicut subripuerat mltis multa
ita misericordit mltum paupibz e largi-
ta pul 3i charid suaz apuit mopi et p
almas suas extendit ad paupes no aut
illis restituit quibz accepit quia eis re-
stituco no competeatur 9o satisfecit p
boni exempli exhibicione quia sicut per
maluz ex^m mltos mscat ita multos p
exempluz vere pme reparauit vnde ip
est speculuz toti mudo data Quia sicut
dicit gg q msc hnt oblactameta ptoz
tot dese feat holocausta vtutuz moibus
em et ad omnibus cu quibz peccauit p
ca satisfecit Rom 6 sicut exhibuisti me
bra vestra sicut in mudia et miquitati
ad miquitatem ita nuc exhibite me bra ve-
stra sicut iustie et sanctificane 3o satisfecit
per celi et terre letificacoem qz sicut
gristanat celi patriaz et pentes pcpa
ita letificauit eos per uitam piaz ita ut
id dictu apli ad Rom 9 visere mica vbi
habundauit delictum sup habundauit
et gra hoc est illa ouis pda de qua di-
luc 14 qua pastor xpus inueniens dix-
it Congratulamini qz oues qua per dide-
ras inueni quia gaudud est m celo sup
vno ptoze piaz agente 2c p 2m 3o
pmit² falsa existima^o phaisei ad vpm
in sm iudicandum Etia naqz phaiseus
in corde suo flo iudicia saebat Nam se

miscuz iustuz x m miscuz et magdalena
reputabat Et hoc est videns aut phai-
seus qz qz iustus se pmittebat a peccatrice ta-
gi et pedes ofclari aut in tra se quasi iustu
se repetans hic si eet ppha quasi dicat n
est sciret quia mtr que tangit euz quia
peccatrix est quod non erat vni qz atac
tu pedum xpi fuerat iustificata qz figura
ta fuit in berfabee de qua di^o qz tu fuit
ante regem iustificata fuit ab m mudicia
sua ut patet 2 R 11 Et io metitas e mi-
quitas sibi Et quia alios temere iudic-
at meret² ipe ad no iudicari ideo in 1o
membro dng iudicat per quandam simili-
tudinem mltz excusat et ipaz fortit rep-
hendit Et hoc est respondens ihs sz co-
gitacoem eius dixit Symo hcs aliquid
tibi dicere ic Similitudo patz vbi nota
qz in tota hac similitu^{ne} in tendit xpus
magda^{ne} iusticiam appbare et phaisei
in gratitudinem reprehende Nam duo
deitoes erant magda^{na} et phaiseus se-
nerator autem deus qz offeret boad sua
adferens quia vult qz ipis in cremur et
ipa multiplicemz sicut lucator cu per-
cua fenatur qua die noctu 2 per omnia
ipa et per omes euentum facit lucrari
et mlt² augmentare qz 2h dne qm qz
talenta tradidisti michi et alia vsqz lu-
cratus sum vnde ille seruus pig 2 malg
qui pecuniaz dmi tenuit repositaz in sud-
ario qd apnatqz est ad ei pecua e abla-
ta luc 19 Exome tuo te iudico serue
nequaz quar no dedisti pecuniaz ad me
sam et ego venens cum vsuris vtiqz
exigisset illam ic Sic 9o deitoes erant
magda^a et phaiseus quibz em erat
ptoz sed magda^a in decuplo maior 2
io debebant qm getos denarios qz ex-
cedunt quinquaginta in decem tm qz
em eoz peccauit in quinquenario qm qz
spuz et in denario x pceptoz legis ideo
magnam pena in currit 2 admagnuz
deutu obligat² qz nuqua ppius verbis
absolue posset pre multitudine bonoz
omissorum et maloz futuoz et qz oia
gra deum bonuz in finituz et em q
misit io penam etnam metur Et ho
est no habentibus ut redderent dona-
uit vsqz omia deus ex mea qz imittit
ptozi culpam sed magda^{ne} plg dona-
uit qz maior culpa qm misit et sic eaa
videt² qz phaiseus ad pniaz xi sicut
magda^a fuit iustificatqz sed magda^a
totis viabus recognouit qz persecuta
opera que cristy enarrauat dimrauit

Phariseus autē nō recognouit beneficium quia
valde remisse et in deuote cristum recepit et
nec aquam pedibus fundauit ad lauandū
nec oleum nec unguentum super caput et
fundat ad refrigerandū nec osculum
dedit ad leticiam et bonam famam et vo-
luntatem ostendendum sicut consueuerat
hospitibus largiri Sed magdala pedibus
eius lacrimis lauit extersit et pedes oscu-
lari nō cessauit et unguentum super ipos
effudit fiebat autem ultra mare quedam
preciosa miscia que vocabatur ungue-
tum quod super caput et pedes funda-
batur et totam personam refrigerabat abestum
et faciebat mirabiliter redolere et hoc
intime feruentis dilectionis fuit et caritas
habet peccata delere ideo autem propter quod
dico tibi remittuntur ei peccata multa quoniam di-
lexit multum Sed quia illa illa expressis
sibi sequi minime videtur quia dicitur et super
quod non habentibus illis unde reddere don-
auit utique ergo ex mera gratia dei fuerit ei
peccata dimissa non quia dilexit multum
vino ergo quia multum fleuit ei dimissum
i multum dilexit Remissio duplex est Remis-
sio peccatorum scilicet culpe et pene dicitur autem ex
merita gratia sua quia multum misericors est
sibi remittit et delet culpam et in fundit
gram et adhuc reatus temporalis remanet
in peccante et quid ipsam soluenda ten-
etur et ideo peccator recognoscens tantam
gram sibi factam adeo ad amorem dei at-
tendit ut vehementer et propterea dolet valde
quoniam in tantum offendit quia sibi peccata ita li-
beraliter condonauit et ideo ex dolore ab eo
re tanto prorupit in lacrimas copiosas que
habet penam deluere peccatorum et sic dilectio
est causa et effectus Et enim causa dilectio-
nis pene et est effectus caritatis gratia recepta
in culpe remissione et hoc est quod dicit
remittuntur ei peccata multa et pena peccatorum
multorum Nam enim quo ad culpam fuerat
ei peccata remissa unde dicitur non habentibus
illis unde redderent donauit utique et hoc quod
quoniam dilexit multum Cui autem magis dicitur
scilicet de pena et hoc ideo fit quia magis diligens
ex quo videtur quod huic phariseo magis fuerat
de pena dissolutus quia magis dilexit Sed quia
beate marie nichil fuit dissolutus quia scia fuit
anquam nata ergo magis dilexit Secundo dicitur
quod duplex est dilectio siue ex duobus potest
dilectio cari et ex ratione dimissi que fuit
in magdala et petro et cyro gissi et do-
nati que fuit in beata uirgine et iohanne

baptista Quia enim beate uirginis plus fuit co-
missum et donatum quam alicui creaturę
ideo plus omnibus dilexit unde dilectio in
ea non operabatur remissionem peccatorum sed aug-
mentum primę uite et tunc ultimo non quia ma-
gdalena multum dilexit xpm et pro dilexit
it cum uiuere propter quod osculabatur eum
et ubi eum non poterat facere et ministrabat
ei de facultatibus suis ut dicitur in lucę
xº 2º dilexit eum uiuere et in ad sitate
portum unde stabat iuxta aures discipu-
lorum recedentibus ut patet 1º 19º 3º dilexit
eum mortuum et ideo unguenta omnia ut
ungueret corpus eius et ueniens stabat
ad monumentum foris plorans ut dicitur
in iohanne 2º 1º dilexit eum resuscitatus
et ideo propter omnia cristus sibi appuit utique et
ultimo 2º dilexit eum in celum ascensu-
rum et ideo post eius ascensionem abiit
in iherosolimam in uno eius amore accensum
ubi per xxx annos neminem uidit et
quia scriptum est ego me diligentes di-
ligo ideo xpus ergo spiritualiter eam dilexit
et ab omnibus eam defendit abestum pha-
riseo qui mala eam reputabat 2º am-
aritha sorore eius qui eam accusabat ut
patet lucę 3º a iuda et discipulis xpi
eam perductam diffamabant quod ungue-
tum magnum valoris pro egenis vende-
dum super caput ihu misit effundisse
dicebant ut patet 1º 2º et defendit eam
ademonibus ut patet in iohanne amplius non
habent de quo ipse expellebat Ad demon-
es ut patet lucę 8º 4º per 3º annos defen-
dit eam abestum in deserto et ad eum
custodiam collocans angelus dei patris
sui qui omni die eam in aere leuabat et
ab angelis ministrabant ut in eius lege-
da narratur et patet 3º et 4º in 6º cristus
absoluit eam omnibus peccatis dei Remit-
tuntur tibi peccata tua et quo ad culpam et
quo ad penam fides tua te salua fecit
Sed quia supra dictum est quod dilectio magis
fecit eam saluam dicitur propter eam fuerant
ei peccata remissa ratio dicendum quod fides
per dilectionem operatur ut dicit apostolus ad romanos
et sine ipsa fides est mortua et ideo prima le-
operans est dilectio que est forma fidei
et aliarum uirtutum Sed fides est prima dispo-
sicio per quam caritas introducatur ite super
dictum est quod donauit utique non habentibus
unde redderent ergo fides non fides eius
fecit eam saluam sed gratia dei Ratio dicitur
quod duplex est donum dei Unum est quod gratia
datur ut dicit apostolus ad romanos 9 et 1º prima le-